

COMP-001: TELA EM ARAME GALVANIZADO COM TRAMA 2X2", FIO BWG12 (2,76 MM), PARA FIXAÇÃO EM MOURÕES COM H = 2,80 M, INCLUSIVE 3 FIOS DE ARAME FARPADO E ARAME GALVANIZADO							UNIDADE: m
<b>(A) Equipamento</b>							
Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr Prod	Vi. Hr. Impr	Consumo	Custo Horário	
						(A) Total:	0,00
<b>(B) Mão-de-obra</b>							
Código	Eq. Salarial	Sal/ Hora	Encargos (%)	Consumo	Custo Horário		
						(B) Total:	0,00
<b>Custo Horário da Execução (A) + (B)</b>							0,00
<b>(D) Produção da Equipe</b>							1,00
<b>(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)</b>							0,00
<b>(F) Materiais</b>							
	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário		
ARAME FARPADO ( DIÂMETRO DO FIO: 1,60MM[ BWG16] CARGA MÍNIMA DE RUPTURA: 350KGF TORÇÃO DOS FIOS: CONTÍNUA MASSA LINEAR*: 0,0448KG/M)* VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	MATED-11322	m	3,10	1,30	4,03		
ARAME GALVANIZADO ( BITOLA: 16BWG DIÂMETRO DO FIO: 1,65MM MASSA LINEAR: 0,0166KG/M)	MATED-12852	Kg	0,20	19,34	3,86		
TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO (DIMENSÕES DA TRAMA: 2X2" [50,8MM]  TIPO DA MALHA: LOSANGULAR BITOLA DO FIO : BWG 12 [2,76MM] PESO: 2, 85KG/M2)	MATED-11267	m²	2,15	41,17	88,51		
						(F) Total:	96,40
<b>(G) Serviços</b>							
	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário		
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	HORA	0,80	24,43	19,54		
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	HORA	1,60	17,77	28,43		
						(G) Total:	47,97
<b>(H) Itens de Transporte</b>							
Código	Unid.	Formula	X1 / X2 / X3	Consumo	Custo Unit.		
						(H) Total:	0,00
<b>Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):</b>							<b>144,37</b>
<p>Flávio L. Greco S. Eng.º Civil - CREA-MG 64.880/D</p>							